
 České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta dopravní - Ústav letecké dopravy 

Horská 3, 128 03, Praha 2
e-mail: hanakle1@fd.cvut.cz, sochavla@fd.cvut.cz

Studijní program:  Technika a technologie v dopravě a spojích

Studijní obor:

Hodnocení závěrečné práce:

1. Splnění zadání formálně i odborně. (0 – 30)
Hodnoceno je také splnění stanoveného cíle práce a celkové vypracování s ohledem na zadané téma. 
Excelentně splněné zadání může být ohodnoceno maximálním počtem bodů. V poměru rozsahu části v 
zadání, která není zcela vhodně či úplně zpracována, je hodnocení odpovídajícím způsobem sníženo.  

2. Úroveň teoretické části a využití dostupné literatury. (0 – 30) 
Posuzována je relevantnost teoretické části k zadání, rozsah rešerší a systematické uspořádání zjištěných 
poznatků. Převažuje-li doslovné převzetí textů, hodnocení je sníženo až o 15 bodů (za předpokladu dodržení 
autorských práv). Důvodem pro snížení celkového hodnocení je dále nedostatečný výběr teoretických 
poznatků, literatury a zdrojů.  

3. Rozsah realizačních prací (SW, HW), aplikovaných vědomostí a znalostí, 
úroveň metodologického zpracování a závěrů práce. (0 – 30) 
Celkem 30 bodů může být uděleno za velmi komplexní a bezchybnou práci vhodnou k publikování. Tento 
aspekt se posuzuje zejména z hlediska významu pro obohacení teoretických poznatků a má praktický 
význam. Obzvláště pozitivně je hodnoceno vytvoření modelu, SW produktu a též technická realizace, 
validovaný provozní postup nebo metodika. Za drobné metodologické nedostatky je hodnocení sníženo až o 5 
bodů. Nekonzistentnost zpracování s teoretickými východisky a nejasný či ne zcela odborný metodologický 
přístup vede ke snížení minimálně o 15 bodů. Další snížení hodnocení lze udělit za nedostatečnou diskusi k 
závěrům. 

4. Formální náležitosti a úprava práce (úroveň psaní, označení struktury textu, 
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 
Hodnoceny jsou formální náležitosti z pohledu dodržení pravidel o psaní, atributů závěrečných prací, tj. 
formátování textu, struktury práce, seznamu použité literatury, vybavenosti bakalářské práce grafy a 
tabulkami, způsobu citování. Za nedodržení jednotlivých pravidel je sníženo maximální hodnocení o 2 body za 
každý nerespektovaný atribut. Rovněž za výskyt gramatických chyb, překlepů a nevhodné stylistiky a 
terminologie se snižuje hodnocení o 2–4 body. V práci by se měla objevovat pouze standardní odborná 
terminologie a to zejména v jazyce práce (je třeba hodnotit schopnost vyjadřovat se technickým jazykem – 2 
body), grafy jsou tvořeny dle standardníchzásad (2 body) a stejně jako tabulky jsou opatřeny legendou, 
vše je je v nich čitelné (2 body), jsou dodržena citační pravidla dle ISO690 a ISO690-2 (2 body).  

5. Celkový počet bodů 

  POSUDEK  

Student:

Název:

Body

(link) 

https://uld.fd.cvut.cz/wp-content/uploads/2021/08/20210308-metodicky-pokyn-c-12009-o-dodrzovani-etickych-principu-pri-priprave-vysokoskolskych.pdf


Celkové hodnocení úrovně vypracování:

A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

pozn.: prosím uveďte komentář odůvodňující hodnocení.

práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm 

Komentář:
Pokud potřebujete větší prostor pro posudek, přiložte Vámi vytvořený posudek k tomuto formuláři jako přílohu.

Jméno a příjmení:   Podpis:

Datum:
Organizace:


	Prázdna strana

	Vyberte: [Profesionální pilot]
	Dropdown2: [3]
	Text4: Dávid Luterán
	Text6: 18
	Text7: 15
	Text8: 13
	Text9: 4
	Text10: 50
	Text11: 1. Vysvětlete, jak jste nastavil parametry vaší simulace a proč - zdůrazněte především směr a sílu větru, proč právě v roce 2011, proč jste použil vzdálenější sopku na Islandu než bližší v Itálii, jaký jste použil software?2. Dokážete pomocí vašich znalostí/dostupného softwaru odvodit/dokázat dopad VEI = 3 či 4 v Itálii na vzdušný prostor v ČR? Jaké by musely být povětrnostní podmínky, aby byla ohrožena ČR? Prezentujte výsledky. 3. Byla podle Vás opatření aplikovaná v roce 2010 v civilním letectví nad Evropou po výbuchu sopky na Islandu přehnaná? Zdůvodněte svou odpověď, příp. prezentujte opatření, která byste použil vy. 
	Text12: Bakalářská práce splňuje zadání s většími výhradami. Autor poměrně kvalitně zpracovává teoretickou část - popisuje složení sopečného popela, vliv sopečného popela na proudové motory i  na letištní vybavení (vč. technického popisu). V práci jsou uvedeny i incidenty spojené se sopečným popelem. Autor však v teoretické části velkou část svých tvrzení (dokonce i kapitol) nepodkládá žádnými či velmi málo zdroji (např. kapitola 3.1), což vede k vysoké bodové penalizaci v této části. Teoretická část taktéž vykazuje značné nedostatky nedostatečným popsáním či vysvětlením jednotlivých obrázků (např. obr. 6-7,9-10), tabulek. Některé uvedené zdroje, obrázky a tabulky jsou vzhledem k tématu práce irelevantní (např. tab. 3). Bohužel ani praktická část není zpracována vhodně, z práce ani není patrné, kde končí rešerše studenta a kde začíná vlastní přínos práce. Autor velmi zmateně popisuje incidenty mezi roky 1963-2010, dále mezi roky 2010 - 2014 podložené grafem, v některých kapitolách a nadpisech až do roku 2022, nicméně ani v závěru neuvádí, jaké roky zkoumal. Autor vytvořil počítačovou simulaci sopečné erupce, přičemž parametry simulace zvolil v nejrušnější den roku 2011 a simuloval pohyb sopečného popela po výbuchu sopky na Islandu v roce 2010. V teoretických poznatcích autor uvádí, že sopečný prach představuje větší riziko pro rychleji se pohybující letouny, v parametrech své simulace je ale 75 % pohybů incidentů během odletu či přiblížení, kdy je rychlost paradoxně nejnižší. Autor bohužel nikde neprezentuje své výsledky (čeho dosáhl, co naměřil ani jak data zpracoval, nepopisuje ani využitý software). Vliv větru na množství přeneseného popela autor popisuje v tabulce 12, nicméně postup autora či kde vzal tato data (o vlhkosti vzduchu, informace o větru) není zřejmé ani podloženo zdroji. Autor ani nevysvětluje, proč si pro simulaci vybral právě rok 2011.  Práce nepřichází s významnými závěry - že se zvyšující vzdálenosti od sopky klesá riziko či že ČR není přímo ohrožena vulkanickou činností je všeobecně známo. Od simulace bych čekal, že autor použije převládající vítr (klidně i extrémní) nad Evropou a popíše rizika v ČR z nejbližších vulkanicky aktivních oblastí (např. Itálie, Island). Po formální stránce práce také vykazuje jisté nedostatky. Obrázky mohly být upraveny s legendou do slovenštiny a zároveň být popsány detailněji a včetně všech zkratek v nich uvedených - např. SFC na obr. 6. Autor má v práci několik překlepů, ve dvou případech dokonce odkazuje na obrázky a místo čísla obrázku uvádí otazník. V práci se vyskytuje několik typografických chyb. Číslování kapitol taktéž není zvoleno zcela vhodně, v obsahu se např. neobjevuje vůbec kapitola 5.Autor splnil zadání bakalářské práce ve všech bodech, nicméně zpracování a závěry od bakalářského studenta by mohly být sofistikovanější. 
	CheckC: Off
	CheckD: Off
	CheckE: Áno
	CheckF: Off
	CheckA: Off
	CheckB: Off
	Class: E a práci doporučuji k obhajobě.
	Text28: Ing. Michal Freigang
	Text29: Time Air, s.r.o.
	Date_af_date: 29. 08. 2022
	CB1: Áno
	CB2: Áno
	CB3: Áno
	TextCB: 
	Text5: Vliv sopečné činnosti na letecký provoz v ČR
	TextCB2: Je dodržen rozsah práce (min. 35 stran)
	Text16: Kritéria hodnocení bakalářské práce
	TextCB1: Práce není v rozporu s metodickým pokynem ČVUT
	TextCB3: Zadání je splněno a každý bod zadání má jasný odraz ve zpracované práci
	TextBPDP: Bakalářskou
	Dropdown19: [OPONENTA]
	TextObh: Otázky k obhajobě:


